
COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 
 

Numero  8   Del  28-05-25  
 Reg. generale 183 

 
 
OGGETTO: 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE EX ART. 110, COMMA 1, DEL T.U.E.L., 
PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO E 
PARZIALE (18 ORE) DI FUNZIONARIO CONTABILE DA ASSEGNARE AL 
SETTORE II. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Rag. Colantoni Carlo, responsabile del servizio finanziario, appone il visto 
di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del D.Lgsl 18.8.2000, n.267 e ne 
attesta la copertura finanziaria. 
 
ROCCARASO, lì______________          F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
                  _______________________________ 
____________________________________________________________________________ 
 
 

Impegno n.. _________Liquidazione n. ____________Mandato n. _____________ 
 
   Accertamento n. ________ Ordinativo n.__________Stip.mese________________ 
 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 19.02.2025, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 19.02.2025, esecutiva, è astato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 19.03.2025, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, che ha assorbito il Piano triennale del 
fabbisogno di personale; 

CONSIDERATO che nel piano occupazionale 2025 del PIAO 2025/2027, Allegato X del 
medesimo, approvato con la citata delibera di Giunta comunale n. 28 del 19.03.2025, è 
prevista l’assunzione, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 (part time 18 h), di 
n. 1 Funzionario EQ Contabile da destinare al Settore II, con contratto di lavoro a tempo 
determinato e parziale; 

DATO ATTO che nel rispetto della normativa vigente questo Ente ha espletato la 
comunicazione in materia di assunzione e mobilità di personale del personale dipendente delle 
Pubbliche Amministrazioni ai sensi degli artt. 33, 34 e 34 bis del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in 
atti al protocollo n. 4638 del 16-04-2025, che ha restituito esito negativo; 

Visti: 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il regolamento adottato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 4-04-2025 

ed approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 16-
04-2025; 

- l’art. 110 comma 1 del D. Lgs 267/2000; 
- gli artt. nn. 107 e 109 del d.Lgs n 267/2000; 

DETERMINA 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di indire avviso pubblico di selezione ex art.110 comma 1 del D.Lgs n 267/2000 per il 
conferimento di incarico di Funzionario di E.Q. Contabile da assegnare al Settore II; 

3) di approvare lo schema di avviso allegato al presente atto; 

4) di stabilire che l’avviso di selezione sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
del Comune di Roccaraso– Sezione Amministrazione Trasparente– Bandi di Concorso- e sul 
Portale Inpa al seguente indirizzo: https://www.inpa.gov.it/ per 15 giorni; 

5) di dare atto che viene nominato Responsabile del Procedimento ai sensi dea legge 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni il funzionario comunale dott.ssa Daniela Di Tommaso; 

6) di delegare alla dott.ssa Daniela Di Tommaso tutte le attività sul portale del Reclutamento, 
inPA, per la gestione, il caricamento e l’espletamento della procedura concorsuale di che 
trattasi, avvalendosi di proprie credenziali; 

7) di rinviare a successivi provvedimenti la nomina della Commissione esaminatrice; 

https://www.inpa.gov.it/


DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 8del 28-05-2025pag3COMUNE DI 
ROCCARASO 

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

9) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico finanziaria o dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile; 

10) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ex D.Lgs n 
33 del 14 marzo 2013, e pertanto, sarà pubblicato sul sito istituzionale – Amministrazione 
trasparente – Sezione Bandi di concorso; 

11) di trasmettere il Bando allegato alla presente determinazione per formarne parte 
integrante e sostanziale al DPO comunali, Responsabile del trattamento dei dati personali, D-
Plan srl. 

12) di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del Settore II – Finanziario e 
Tributi ed al Segretario Comunale; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il Segretario Comunale Il Responsabile del Procedimento 

F.TO Colella Franca  
  
 _________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
          La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul 
sito istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18.06.2009, n. 69. 

 
 
Roccaraso, lì 06-06-2025   F.to Il Messo Comunale 
 
       ________________ 
 
 
 
 La presente determinazione è copia conforme all’originale. 
 
 
       Il Segretario Comunale 
       ______________________ 
 
 
Roccaraso lì 06-06-2025 
 
========================================================================       
 
 


